                                                                                 一次消谐器
HY-LXQD 系列一次消谐器
 1
产品说明书
北京华星恒业电气设备有限公司
           2009 年 12 月编制
                                                                                 一次消谐器
HY-LXQD 系列一次消谐器

该产品完全符合现行电力部标准DL/T620-1997《交流电气装置的过电压保护和绝缘配合》
第 4.1.5 条中的规定，可以起到良好的限制电压互感器铁磁谐振的效果。
型号说明
HY-LXQ ( D )
系统电压等级
设计序号
带 D 为弱绝缘，不带 D 为普通型
一次消谐器
根据系统电压分类，HY-LXQD 系列一次消谐器分为 6kV、10kV、35kV 三种；根据设计序
号分类，消谐器分为 HY-LXQⅠ、HY-LXQⅡ、HY-LXQⅢ型，其中 LXQⅠ型为长方形的消谐器，
HY-LXQⅡ、HY-LXQⅢ型为圆柱形的消谐器。HY-LXQⅠ、HY-LXQⅡ型消谐器为 6kV、10kV 系统
通用型；HY-LXQⅢ型把 6kV 系统和 10kV 系统用的消谐器细分开，针对性更强。
如：HY-LXQDⅡ－10 为 10kV 系统用、弱绝缘、圆柱形一次消谐器。（消谐器外形尺寸见
附图 a、图 b、图 c）
使用条件
1、适用于户内及户外，环境温度-40℃～+60℃；
 2、额定频率：48Hz～62Hz；
3、海拔高度不大于 3000m，地震裂度 8度及以下地区；
4、大气中无严重污秽及浸蚀性介质的场所；
5、串接于交流 6～35kV 非有效接地系统 PT 一次绕阻中性点与地之间， 在一个系统中
接有多台电压互感器时，在每台互感器的三相高压绕阻中性点装一台消谐器， 才能有效地限
 2
                                                                                 一次消谐器
制弧光接地过电压和消除铁磁谐振。
电气性能
      表 1 ： HY-LXQDⅠ、Ⅱ型消谐器本体交流电气参数表
技  术  指  标
序
号 项   目
HY-LXQ Ⅰ
（Ⅱ）
-10（6）型
HY-LXQD  Ⅰ
（Ⅱ）
-10（6）型
HY-LXQⅠ
（Ⅱ）
-35 型
HY-LXQD Ⅰ（Ⅱ）
-35 型
U0.3mAp
(V, 峰值/ )
130
± 30
130
± 30
450
± 100
450
2 ± 100 1
消谐器通过
AC0.3mA(峰
值 / 2 )电流
时的电压及
阻值
R0.3mAp
)( Ωk
＞450 ＞450 ＞1800 ＞1800
U3mAp
(V, 峰值/ 2 )
500
± 100
500
± 100
1400
± 150
1400
± 150
2
消谐器通过
AC 3mA( 峰
值 / 2 )电流
时的电压及